*Quomodo igitur putas me et moveri et spirare,
 Et meatus animae dirigere,
 Et necessitatis nodos expedire,
 Te non loquente, qui spiritus es meorum sermonum?
 Per eloquentiam [iuro], inanimatum plane simulacrum
 Sto Byzantino in solo male fixum,
 Et in theatris indecore erectum.*

*Quod si aperueris pulmonum tuorum arterias,
 Et spiritum inspiraveris vitalibus ex organis,
 Thesbitae ¹⁾ virtutem quodammodo repraesentabis,
 Infantemque, ut ille, exhibebis viventem
 Et alloquentem amicis alloquiis,
 Ac beatam reddes Urbem,
 Quam ego, cum sim infelix, infelicem iudico.*

Idem.

Οὕτω με τοῖς σοῖς ἐξανηγήσω λόγοις
 Καὶ τοῖς καλοῖς ἀγῶσι, etc. ut supra in Vita.

Adde,

Ὅρω σε, Χριστὲ, νῦν ἀκραιφνεῖ λαμπάδι
 Ποιούμενον πρόνοιαν, οὐδ' ἀπασμένον
 Τὴν σὴν ταπεινὴν παντελοῦς κληρουχίαν.
 Ἡ λαμπὰς οὗτός ἐστιν ἡ φέγγουσά μοι·
 Ἡμεῖς δὲ κλήρος, οὗς ἐπεκρίβεις, λόγε.
 Φύλαττε λοιπὸν, σωστικὴ θεαρχία,
 Τὸν ἐς κράτος λάμψαντα τῆς ἐκκλησίας
 Θεσαυρὸν αὐτὸν παμφαῶν ἀγαλμάτων.

Video te, Christe, pura nunc lampade ²⁾

Curae habere nec repudiare

Humilem tuam prorsus hereditatem.

Iste lampas est, quae mihi lucet;

Nos hereditas, quos sperare iubes, o Verbum.

Conserva demum, salutifera Dei potestas,

Eum, qui ad gloriam ecclesiae illuxit,

Thesaurum ipsum splendidissimorum ornamentorum.

VIII. Gregorius Palamas, in epistola ad Nomophylacem ³⁾.

Οὐκ ἄλογον ὄντως πέπονθε πάθος, ᾧ βλος ὁ λόγος· οὗτος
 οὐδ' τὰ κατηλογημένα βιβλία πέπομφας ἡμῖν ἔναγχος· καὶ, ἔν'

1) Eliae. 2) Supple, mihi praesuccente. 3) Cod. Reg. 2409. fol. 259.

εἶπω τὸ τῆς γραφῆς, οὐκ ἐμωράνθη φάσκων εἶναι σοφός;
 Εἰ δ' ἄρα φησὶν οὗτος ὁ ἀμαθὴς οὕτω καὶ σκαιῶς συγγραφόμε-
 νος σοφός, ὡς ἑτέραν κρύπτει διάνοιαν αὐτοῦ τὰ βήματα, γνώτω
 μὴ τοῦ κρύπτειν ἔνεκεν, ἀλλὰ τοῦ ἐκφαίνειν τὴν τοῦ λέγοντος διά-
 νοιαν, λεγόμενά τε καὶ γραφόμενα τὰ βήματα. διὸ κατὰ τὴν ὑγιᾶ
 δῆκονθεν ἀντιστροφῆν, ἄσοφον τὸ ἀσαφές, ὡςπερ τὸ σοφὸν σα-
 φές 'Ὁ καθ' ἑαυτοῦ μεμηνὼς οὗτος ὁ λογογράφος, καὶ αὐ-
 τοκατάκριτος λογοποιός, καὶ τάναντιώτατα πρὸς ἄλληλα καθ' ἑαν-
 τοῦ τε καὶ ἡμῶν λογογραφεῖν οὐκ ᾔκνησε 'Ὁ παρ' ἑαυτῷ
 σοφός οὗτος, ἀλλ' ἀδιάβατον ἔχων ἐπὶ τὰ κρείττω τὸ τῆς ψυχῆς
 λογιζόμενον, ἃ μὴ ἐώρακεν ἐμβατεύων, εἰκῆ φρυσιούμενος ὑπὸ
 τοῦ νοός τῆς σαρκὸς αὐτοῦ, πολλαῖς μὲν καὶ δειναῖς βλασφημίαις
 περιπίπτει πρώτων, πολλαῖς δὲ κατεφθαρμέναις ἄλλως διανοίαις,
 καὶ ἀνακολούθως ἐχούσαις πρὸς ἀλλήλας

Nonne prorsus ratione excidit hic, cuius omnis vita in ratio-
 nis excolendae studio posita est; hic, cuius nobis libros futiles et
 absurdos nuper misisti; atque, ut Scripturae verbis utar, *nonne
 stultus factus est, dicens se esse sapientem?* . . . Quod si hic sa-
 piens, qui tam indocte et imperite scribit, alium sensum subesse
 verbis suis occultum dicit; meminerit, non ad occultandam sed
 ad declarandam mentem eius qui loquitur et pronunciari verba et
 scribi. Quamobrem recte utique et alienum a sapientia esse dici-
 tur id quod est obscurum, et vicissim sapientiae consentaneum
 esse id quod est clarum et dilucidum. . . . Hic in se ipsum furens
 sermonum scriptor et suomet iudicio damnatus fabulator non du-
 bitavit in se pariter et in nos ea scribere, quae secum maxime
 pugnant. . . . Hic sibi ipsi sapiens, sed qui mentem et cogitatio-
 nem ad meliora transferre haud quaquam potest; *quo* ¹⁾ *non vi-
 dit, ambulans; frustra inflatus sensu carnis suae;* in plurimas
 deinde et graves blasphemias impingit, atque in multas senten-
 tias incidit, cum alioqui vitiosas, tum ex se invicem minime con-
 sequentes ²⁾).